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RM.0052 – 2/08 

P R O T O K Ó Ł   NR XX/08 
 

Z SESJI 
 

Rady Miejskiej 
w Stroniu Śląskim 

 
z dnia 25 lutego 2008 roku 

 
PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na poprzedniej sesji Rady 

Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
5. Ocena funkcjonowania słuŜby zdrowia na terenie Gminy Stronie Śląskie 

oraz dostępności do usług i porad medycznych na terenie Powiatu 
Kłodzkiego: 
− Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i 

Pomocy Socjalnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
− Kierownicy Niepublicznych ZOZ w Stroniu Śląskim 
− Dyrektor SP ZOZ w Kłodzku 
− Dyrektor Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy Zdroju 
− Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ we Wrocławiu 
− Kierownik Pogotowia Ratunkowego w Kłodzku 
− Burmistrz Stronia Śląskiego 
− Dyskusja 

6. Analiza działalności SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i 
Psychiczne Chorych w Stroniu Śląskim: 
− Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i 

Pomocy Socjalnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
− Marszałek Województwa Dolnośląskiego 
− Dyrektor Szpitala 
− Burmistrz Stronia Śląskiego 
− Dyskusja 

7. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w 
okresie między sesjami. 

8. Odwołanie Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Stroniu Śląskim (druk 
Nr XX – 1/08). 

9. Powołanie Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Stroniu Śląskim (druk 
Nr XX – 2/08). 

10. Odwołanie Skarbnika Gminy Stronie Śląskie (druk Nr XX – 3/08). 
11. Powołanie Skarbnika Gminy Stronie Śląskie (druk Nr XX – 4/08). 
12. Interpelacje radnych. 
13. Zapytania i wolne wnioski. 
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14. Sprawy bieŜące Rady Miejskiej. 
15. Zamknięcie sesji.   
 
 

OTWARCIE SESJI 
 

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu 
Śląskim rozpoczął XX sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, przywitał 
bardzo serdecznie Pana Zbigniewa Łopusiewicza Burmistrza Stronia 
Śląskiego, Pana Kazimierza DroŜdŜa Senatora RP, Pana Aleksandra 
Niedzielskiego Dyrektora ZOZ w Kłodzku, Pana Krzysztofa Wywrota 
Dyrektora Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy Zdroju, Pana 
Zdzisława Puzio Dyrektora 23 Wojskowego Szpitala Uzdrowiskowo – 
Rehabilitacyjny, Pana Leszka Pazdyka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Lądku Zdroju, Panią Dorotę Miernicką Dyrektor SP ZOZ Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim, 
przedstawicieli związków zawodowych Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim, dyrektorów i kierowników zakładów 
pracy i instytucji działających na terenie Gminy Stronie Śląskie, sołtysów, 
radnych oraz wszystkich przybyłych . 
Stwierdził prawomocność obrad (na sali obecnych było 14 radnych, 
nieobecna była: Radna Pani Monika Snopkowska; lista obecności stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 
 

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD 
 
 Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego zaproponował 
włączenie do porządku obrad następujących projektów uchwał: 
− jako punkt 12 „WyraŜenie opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego 

zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Kłodzku poprzez likwidację Szpitala Rejonowego w Lądku Zdroju przy ul. 
Kłodzkiej 30 i 33 wraz z komórkami organizacyjnymi: poradni (gabinet) 
lekarza POZ, poradnia pielęgniarki środowiskowej, oddział chorób 
wewnętrznych, izby przyjęć, poradnia chirurgii ogólnej, pracownia 
rentgenodiagnostyki ogólnej, pracownia diagnostyki obrazowej, pracownia 
diagnostyki laboratoryjnej, pracownia USG, pracownia gastroskopowa”, 

− jako punkt 13 „Zmiany w budŜecie Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok”, 
− jako punkt 14 „Zmiana uchwały Nr XVIII/119/07 Rady Miejskiej w 

Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 
budŜetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2008”; 

pozostałe punkty w dalszej kolejności liczbowej. 
 
 Pan Przewodniczący zaproponował, aby projekt uchwały w sprawie 
wyraŜenia opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego zakładu opieki 
zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez 
likwidację Szpitala Rejonowego w Lądku Zdroju przy ul. Kłodzkiej 30 i 33 
wraz z komórkami organizacyjnymi: poradni (gabinet) lekarza POZ, poradnia 
pielęgniarki środowiskowej, oddział chorób wewnętrznych, izby przyjęć, 
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poradnia chirurgii ogólnej, pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej, 
pracownia diagnostyki obrazowej, pracownia diagnostyki laboratoryjnej, 
pracownia USG, pracownia gastroskopowa został przedstawiony przez 
przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 
Turystyki i Pomocy Socjalnej po zakończeniu omawiania wiodącego tematu 
sesji jako punkt 6; pozostałe punkty w dalszej kolejności liczbowej. 
 
Za przyjęciem porządku obrad z w/w zmianami głosowało 14 radnych 
(jednogłośnie).          

 
 

USPRAWIEDLIWIENIE NIEOBECNOŚCI RADNYCH 
NA POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ 

W STRONIU ŚLĄSKIM 
 
 Pan Przewodniczący poinformował, Ŝe na poprzedniej sesji Rady 
Miejskiej nieobecna była Radna Pani Monika Snopkowska, która w dalszym 
ciągu przebywa na zwolnieniu lekarskim. 
  
 

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W STRONIU ŚLĄSKIM 

 
 Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu 
Śląskim tj. z dnia 28 styczna 2008 roku głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 

OCENA FUNKCJONOWANIA SŁUśBY ZDROWIA NA TERENIE GMINY 
STRONIE ŚLĄSKIE ORAZ DOSTĘPNOŚCI DO USŁUG I PORAD 

MEDYCZNYCH NA TERENIE POWIATU KŁODZKIEGO 
 

Radna Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej 
przedstawiła ocenę funkcjonowania słuŜby zdrowia na terenie Gminy Stronie 
Śląskie oraz dostępności do usług i porad medycznych na terenie Powiatu 
Kłodzkiego, poinformowała Ŝe: 
Temat związany z POZ „MEDICUS” przedstawił Radny Pan Piotr Podłowski, 
który jest równieŜ jego pracownikiem. POZ „MEDICUS” rozpoczęła swoją 
działalność w 2000 roku , personalnych zmian nie ma – 3 lekarzy (dwie 
internistki i jeden pediatra); 2 pielęgniarki środowiskowe; jedna osoba 
sprzątająca. Do POZ „MEDICUS” naleŜy 4000 pacjentów. Mają nastąpić 
zmiany lokalowe – planowana jest modernizacja przychodni – dobudowa 
nowej części budynku, która przejmie funkcje przychodni. Stawka na 
jednego pacjenta corocznie wzrasta. Obecnie wynosi około 8 zł. miesięcznie. 
Obejmuje ona podstawową opiekę zdrowotną, brak jest lekarzy specjalistów, 
poniewaŜ przychodni nie jest stać na ich zatrudnienie. 
Poradnia POZ im. Marianny Orańskiej – proponuje swoim pacjentom szereg 
ofert; dotyczy to przede wszystkim lekarzy specjalistów. W związku z 
planowaną sprzedaŜą biurowca Huty Szkła Kryształowego „Violetta”, tam 
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obecnie znajduje się POZ, pacjenci byli zaniepokojeni, gdzie zostanie 
przeniesiony ewentualnie POZ. Kierownik POZ im. Marianny Orańskiej Pani 
Anna Martynowska uspokoiła, Ŝe były przeprowadzone rozmowy z 
właścicielem Biedronki, który zaproponował lokal oraz zapewnił stworzenie 
odpowiednich warunków – windy, gabinetów oraz ich remont. 
 
Pani Irena Kolczyńska – pielęgniarka NZOZ Caritas obejmuje opieką: Szkołę 
Podstawową – 461 uczniów, Gimnazjum – 281 uczniów i od niedawna 
przedszkole miejskie 128 uczniów. Standardy i metodyka pracy pielęgniarki 
szkolnej opracowane są przez Instytut Matki i Dziecka, nadzór sprawuje 
Dolnośląskie Centrum Zdrowia Publicznego we Wrocławiu, oddział 
zamiejscowy w Legnicy, który sprawuje bezpośrednią kontrolę. Cel pracy 
pielęgniarki to szeroko pojęta profilaktyka pierwszo –, drugo – i 
trzeciorzędowa: 
− pierwszorzędowa – to programy szkolne promujące zdrowie, mające na 

celu kształtowanie prawidłowych nawyków zdrowotnych, 
− drugorzędowa – to badania przesiewowe, bilanse zdrowia (wczesne 

wykrywanie problemów zdrowotnych i ustalenie dalszego postępowania). 
W przypadku Gminy Stronie Śląskie najwięcej jest wad postawy i bardzo 
wzrosła liczba wad wzroku np. klasy I – na 64 przebadanych uczniów 18 
otrzymało skierowania do okulisty. Taki sam problem jest w Gimnazjum, 

− trzeciorzędowa – gimnastyka korekcyjna, współpraca z lekarzami POZ i 
lekarzami specjalistami. 

Szkoły i przedszkole mają certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. Programy, 
które realizują szkoły: 

I. Fluoryzacja – klasy I-VI 
II. Doskonałe mleko – mleko białe – bezpłatne dla najbardziej 

potrzebujących; smakowe – płatne 4,60 zł./miesięcznie  
III. Zachowaj Trzeźwy Umysł 
IV. Poznajemy Siebie i Swoje Emocje 
V. Twój Piękny Uśmiech – klasa VI 
VI. Radosny Uśmiech Radosna Przyszłość 
VII. Czas Przemian 
VIII. Ratujemy i Uczymy Ratować   
IX. Szkoła bez przemocy 
X. Zajęcia sportowe realizowane przez programy: 

− Ruszaj stawy dla zabawy 
− Sportowe ferie 

XI. Bezpieczna jazda (karta rowerowa – moje pierwsze prawo jazdy) 
XII. Jem Kolorowo – organizator KNORR partner Rady Promocji Zdrowego 

śywienia Człowieka   
XIII. Między nami kobietami – klasa VI 
Poza tym zajęcia realizowane są w ramach lekcji PDR min. zapobieganie 
alkoholizmowi i narkomanii, HIV.  
W szkole działało takŜe kółko Promujące Zdrowie. Widać, Ŝe szkoły bardzo 
dobrze pracują w zakresie promocji i dbania o zdrowie. Gorzej jest z 
dostępnością do specjalistów. Obecnie najgorzej ocenia się pracę 
stomatologa, rodzice skarŜą się na brak moŜliwości dostania się do 
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stomatologa w ramach umowy z NFZ. Komisja w miesiącu marcu planuje 
zorganizowanie spotkania ze stomatologiem Panem Mosiniewiczem.  
Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła informację o sytuacji 
Wojewódzkiego Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu 
Śląskim.  
 

Pan Aleksander Niedzielski Dyrektor ZOZ w Kłodzku zaznaczył, Ŝe ZOZ 
Kłodzko na terenie Gminy Stronie Śląskie nie posiada Ŝadnych obiektów i nie 
prowadzi Ŝadnej działalności medycznej. Poinformował, Ŝe od 1 lipca 2007 
roku doszło do połączenia ZOZ-u Kłodzko z ZOZ-em Duszniki Zdrój i z ZOZ-
em Nowa Ruda. Dodał, Ŝe wraz z przejętymi obiektami przeszło całe ich 
zadłuŜenie, co znacznie pogorszyło sytuacje finansową ZOZ-u Kłodzko. Do 
tego całość pogorszyły równieŜ podwyŜki pracownicze. Zaznaczył, Ŝe nie 
wiadomo czy i kiedy sytuacja ta ulegnie zmianie. Poinformował, Ŝe w drugiej 
połowie 2007 roku Narodowy Fundusz Zdrowia wypłacił pieniądze na 
podwyŜki dla pracowników z przejętych placówek w Dusznikach Zdroju i 
Nowej Rudzie. Natomiast w tym roku fundusz nie wypłacił Ŝadnych pieniędzy 
stwierdzając, Ŝe się one nie naleŜą. Poinformował, Ŝe do władz powiatowych 
została przekazana informacja o sytuacji ZOZ-u Kłodzko, lecz nic w tej 
sprawie nie jest jeszcze wiadomo. Zaznaczył, Ŝe władze powiatowe oczekują 
jedynie na zbilansowanie jednostki. Dodał, Ŝe utrzymywanie oddziału 
wewnętrznego w Lądku Zdroju jest bardzo kosztowne. Opracowano program 
oszczędnościowy ZOZ-u Kłodzko zakładający m.in. likwidację jednostki w 
Lądku Zdroju, lecz na razie nie jest wiadome co stanie się z uchwałą Rady 
Powiatu w tej sprawie. Dodał, Ŝe wśród radnych pojawiają się opinie znacznie 
odbiegające od rzeczywistości. Poinformował, Ŝe nie doszło do podjęcia 
uchwały zakładającej połączenie ZOZ-u Kłodzko z Polanicą Zdrój. Zaznaczył, 
Ŝe brak jest współpracy między szpitalem w Kłodzku a Specjalistycznym 
Centrum Medycznym w Polanicy Zdroju, przez co większa część oddziałów 
się dubluje. Poinformował, iŜ zdarzają się sytuacje, w których pacjent z 
Polanicy Zdroju odsyłany jest ponownie do szpitala w Kłodzku.  

 
Pan Krzysztof Wywrot Dyrektora Specjalistycznego Centrum Medycznego w 
Polanicy Zdroju poinformował, Ŝe podjął wszelkie działania, aby 
zagwarantować mieszkańcom powiatu kłodzkiego dostęp do 
specjalistycznej opieki medycznej. Walczył o to, aby organem 
załoŜycielskim szpitala było Ministerstwo Zdrowia, poniewaŜ umoŜliwiło to 
dostęp do środków unijnych. Szpital został otwarty z błędami, poniewaŜ 
inwestycja nie była jeszcze w całości zakończona oraz brak było 
porozumienia na podział usług medycznych w powiecie kłodzkim. 
Planowane było zorganizowania w SCM tylko oddziałów specjalistycznych, 
natomiast oddziały zachowawcze miały pozostać w szpitalu w Kłodzku. 
Niestety do tej pory nie doszło do porozumienia w tej sprawie. 
Poinformował, Ŝe na terenie szpitala funkcjonuje 13 oddziałów z czego 
niektóre z nich znajdują się na najwyŜszym poziomie w kraju, zarówno 
jeśli chodzi o specjalistyczny sprzęt jakim dysponują oraz pracujących tam 
lekarzy. Dodał, Ŝe szpital w wielu dziedzinach medycyny znajduje się w 
ścisłej czołówce na całą Polskę. Zaznaczył, Ŝe organizowane są w tym 
szpitalu róŜnego rodzaju konferencje naukowo–medyczne o zasięgu 
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międzynarodowym. Poinformował, Ŝe w sierpniu 2007 roku zauwaŜył, iŜ 
powiat kłodzki nie jest w stanie zagwarantować swoim mieszkańcom 
pełnej opieki medycznej. Przykładem jest sytuacja pacjentów z zawałami, 
którzy transportowani są do szpitali w Wałbrzychu czy we Wrocławiu. 
Zaznaczył, Ŝe niestety nikt od tamtej pory nie zajął się rozwiązaniem tego 
problemu. Dodał, Ŝe na początku kwietnia w szpitalu w Polanicy Zdroju 
uruchomiony zostanie specjalistyczny oddział kardiologiczny (z pełnym 
dostępem 24 godziny na dobę) sfinansowany ze środków zewnętrznych 
przez firmę wyłonioną w trybie zamówień publicznych. WyposaŜony on 
będzie w najlepszy sprzęt oraz lekarzy specjalistów. Poinformował, Ŝe 
działania te nie wszystkim się podobały róŜne osoby z terenu powiatu 
kłodzkiego pisały na jego osobę donosy do Premiera RP oraz Ministra 
Zdrowia. Zaznaczył, Ŝe oddział ratunkowy działający przy szpitalu jest 
jednym z najlepszych w kraju. Część z lekarzy mieszka w mieszkaniach 
słuŜbowych co znacznie zwiększa szybkość ich działania. Poinformował, Ŝe 
zostały podjęte działania mające na celu przeniesienie neurologii udarowej 
do szpitala w Polanicy Zdroju. Dodał, Ŝe szpital został zarejestrowany do 
ministerialnego programu Pol – Kard, ale nie otrzymał dotacji ze względu 
na zbyt mała ilość planowanych miejsc (4 łóŜka). Do takiej sytuacji 
przyczyniła się równieŜ walka z ZOZ-em Kłodzko o świadczenie usług w 
tym zakresie. Dodał, Ŝe nie zamierza rezygnować ze swoich planów i mimo 
wszystko będzie walczył do końca. W lutym 2007 roku przy współpracy ze 
szpitalem onkologicznym przy ul. Hirszwelda we Wrocławiu podjęto 
działania mające na celu uruchomienie oddziału chemioterapii. W wyniku 
czego od stycznia 2008 roku rozpoczęła swoją działalność poradnia 
onkologiczna. Zaznaczył, Ŝe SCM jest dobrem dla wszystkich ludzi i kaŜdy 
powinien dołoŜyć wszelkich starań, aby mógł dalej się on rozwijać. Dodał, 
Ŝe faktem jest, iŜ długie jest oczekiwanie na zabiegi z chirurgii plastycznej, 
ortopedii i okulistyki. Zaznaczył, Ŝe w całym powiecie prowadzone są 
szerokie działania restrukturyzacyjne. Niestety nikt do tej pory nie 
zaproponował zatrudnienia w szpitalu w Polanicy Zdroju, ani jednego 
pracownika w celu zmniejszenia skutków społecznych tej restrukturyzacji. 
Dodał, Ŝe nikt nie zaprosił go na komisję zdrowia Rady Powiatu w celu 
przedyskutowania pojawiających się problemów. Zaznaczył, Ŝe jest on 
otwarty na róŜne propozycje i elastyczny w celu zapewnienia pełnego 
bezpieczeństwa medycznego mieszkańców powiatu. Dodał, Ŝe pojawiają się 
róŜne absurdalne sytuację  w przydzielaniu środków finansowych na 
działalność poszczególnych oddziałów, a w szczególności oddziału 
ratunkowego. Zaznaczył, Ŝe z ekonomicznego punktu widzenia powinien 
wyłączyć tomograf, poniewaŜ przynosi on straty, ale tak nie zrobił. Dodał, 
Ŝe do kwietnia 2007 roku SCM był zakładem budŜetowym, przez co 
wszystkim pracownikom naleŜało wypłacić 13 pensje, które wpłynęły 
powaŜnie na sytuacje finansową szpitala. Poinformował, Ŝe szpital wymaga 
duŜych nakładów pienięŜnych: serwisowanie sprzętów, działalność 
operacyjna, pokrycie kosztów amortyzacji. Dodał, Ŝe pomimo tego dzięki 
zwrotom pieniędzy z NFZ za nadwykonania szpital się bilansuje. Przytoczył 
przykład osoby, która podczas kontroli NIK trafiła do szpitala z zaraŜeniem 
sepsą. Podjął on wówczas wszelkie działania w celu ratowania jej Ŝycia, co 
w sumie wyniosło ok. 130 000 zł. Przez takie działanie musiał składać 
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wyjaśnienia przed NIK, dlaczego podjął się tego nie mając gwarancji zwrotu 
pieniędzy z NFZ. Poinformował, Ŝe szpital funkcjonuje zaledwie 2 lata i 
ciągle pojawiają się jakieś problemy. Podjęto działania mające na celu 
uzyskanie certyfikatu ISO, prowadzone są regularne szkolenia 
pracowników personelu średniego i medycznego. Dodał, Ŝe powiat kłodzki 
jest specyficzny ze względu na swój charakter turystyczno-rekreacyjny, co 
wpływa znacznie na działalność słuŜby zdrowia. Zaznaczył, Ŝe w szpitalu 
działa rzecznik praw pacjenta i dyrektor medyczny, do którego kaŜdy moŜe 
się zgłosić. JeŜeli pojawiają się uzasadnione skargi to wyciągane są 
wszelkie konsekwencje aby zapobiec podobnym sytuacjom. Dodał, Ŝe 
zastała powołana rada ordynatorów, organizowane są liczne konsultacje z 
najlepszymi specjalistami, aby doprowadzić do poprawy świadczonych 
usług medycznych. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, Ŝe na tę sesję zaproszeni zostali 
przedstawiciele Narodowego Funduszu Zdrowia, ale niestety nikt nie 
przyjechał. W przesłanym piśmie poinformowano, Ŝe ze względu na duŜą 
ilość obowiązków słuŜbowych, nikt nie moŜe wziąć udziału w sesji Rady 
Miejskiej w Stroniu Śląskim. Poprosił o zabranie głosu Pana Zdzisława 
Puzio w kwestii przejęcia przez szpital wojskowy budynków po szpitalu w 
Lądku Zdroju oraz świadczenia usług rehabilitacyjnych dla mieszkańców 
Gminy Stronie Śląskie.  

 

Pan Zdzisław Puzio Dyrektor 23 Wojskowego Szpitala Uzdrowiskowo – 
Rehabilitacyjny w Lądku Zdroju poinformował, Ŝe z poprzednich 
wypowiedzi moŜna wywnioskować, Ŝe szpital w Lądku Zdroju jest 
niepotrzebny bo pacjent ma zagwarantowaną pełną opiekę medyczną w 
Kłodzku i Polanicy Zdroju. Niestety jednak zdarzają się sytuację, w których 
pacjenci z tego terenu są transportowani od jednego szpitala do drugiego i 
często wracają z powrotem do Lądka Zdroju. Poinformował, Ŝe po 
rozmowie z Panem Starostą i Ministrem Obrony Narodowej doszło do 
porozumienia, w którym Pan Minister zgodził się przejąć bezpłatnie dwa 
budynki szpitala w Lądku Zdroju. Starostwo natomiast postanowiło 
sprzedać te budynki za kwotę 1 mln. zł., poniewaŜ w budŜecie powiatu ta 
kwota została juŜ wydana. Dodał, Ŝe wojsko nie zgadza się na wykup tych 
budynków, natomiast starostwo nie zgadza się na jakąkolwiek darowiznę. 
Zaznaczył, Ŝe osoby ze starostwa w rozmowach prywatnych twierdzą, Ŝe 
jeŜeli radni Rad Miejskich oraz radni powiatowi z tego terenu nie 
interesują się tym szpitalem, to im nie zaleŜy na prowadzeniu dalszej 
działalności tego szpitala. Dodał, Ŝe z prowadzonych rozmów wynika, Ŝe 
całkowita likwidacja szpitala miałaby nastąpić pod koniec roku. Wszystkie 
sprzęty mają zostać przeniesione do Kłodzka, natomiast tutaj mają 
pozostać jedynie same budynki. Dodał, Ŝe jeŜeli budynki przejęłoby wojsko 
to zostałby utworzony w nich szpital wewnętrzny z jakimiś dodatkowymi 
jednostkami. Przeprosił, Ŝe nie przeprowadził rozmów w tej sprawie z 
burmistrzami ale po rozmowach ze starostwem doszedł do wniosku, Ŝe nie 
ma to Ŝadnego sensu. Poinformował, Ŝe w kwestii zabiegów 
rehabilitacyjnych szpital ma podpisany kontrakt, więc lekarze mogą do 
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niego kierować pacjentów. Zaznaczył jednak, Ŝe trzeba na nie czekać, 
poniewaŜ jest kolejka, gdyŜ kontrakt jest niewielki. 

 

Pan Dyrektor SCM Krzysztof Wywrot poinformował, Ŝe w szpitalu w 
Polanicy Zdroju znajduje się 20 łóŜek internistycznych przeznaczonych dla 
pacjentów dializowanych. Dodał, Ŝe w pierwszej kolejności przyjmowani są 
pacjenci z oddziału ratunkowego z realnym zagroŜeniem Ŝycia. 

 

Pan Burmistrz poinformował, Ŝe z jednej strony naleŜałoby się cieszyć, 
poniewaŜ w powiecie funkcjonują dwie potęŜne jednostki medyczne ZOZ 
Kłodzko, SCM w Polanicy Zdroju oraz zadłuŜony szpital w Bystrzycy 
Kłodzkiej i szpital w Lądku Zdroju. Natomiast z drugiej strony moŜna dojść 
do wniosku, Ŝe na terenie powiatu działają dwie konkurencyjne jednostki 
ZOZ Kłodzko i SCM w Polanicy Zdroju. Dodał, Ŝe władze starostwa co 
miesiąc próbują podjąć uchwałę mającą na celu przejęcie szpitala w 
Polanicy Zdroju w zasoby ZOZ-u Kłodzko, co miałoby przyczynić się do 
oddłuŜenia powiatu. Zaznaczył, Ŝe w rozmowach z róŜnymi burmistrzami 
spotyka się z opinią, iŜ szpital w Polanicy Zdroju nie moŜe nigdy zostać 
przejęty przez władze powiatowe. Jednym z największych obecnych 
problemów jest brak porozumienia na podział świadczonych usług 
medycznych w powiecie. Dodał, Ŝe jest pełen podziwu dla działań 
podejmowanych przez Pana Dyrektora Krzysztofa Wywrota i świadczonych 
usług przez SCM w Polanicy Zdroju. Zaznaczył, Ŝe Pan Dyrektor 
Aleksander Niedzielski powinien uświadomić sobie, Ŝe szpital w Polanicy 
Zdroju znajduje się o klasę wyŜej, niŜ ZOZ Kłodzko. Z tego teŜ powodu nie 
dojdzie nigdy do połączenia tych dwóch placówek. SCM w Polanicy Zdroju 
powinien dalej świadczyć swoje usługi, natomiast ZOZ Kłodzko powinien 
dąŜyć do poprawy dotychczasowych usług. Poinformował, Ŝe absurdem 
jest twierdzenie, Ŝe do momentu przejęcia przez ZOZ Kłodzko ZOZ-u 
Duszniki Zdrój i ZOZ-u Nowa Ruda, jego sytuacja finansowa była dobra. 
Zaznaczył, Ŝe kolejnym absurdem mającym na celu poprawę jego sytuacji 
finansowej jest likwidacja szpitala w Lądku Zdroju. Poinformował, iŜ 
twierdzenie Pana Dyrektora Aleksandra Niedzielskiego, Ŝe wszystko jest w 
rękach władz powiatowych, nie jest do końca prawdą, poniewaŜ część 
działań podejmowana jest na jego wniosek. Zaznaczył, Ŝe jeŜeli mowa jest o 
programie oszczędnościowym powiatu kłodzkiego, to wszystkie działania 
sprowadzane są do: likwidacji schroniska młodzieŜowego w Kletnie, 
Strachocinie, czy likwidacji szpitala w Lądku Zdroju. Dodał, Ŝe nikt nie 
zastanawia się nad odległościami dzielącymi poszczególne szpitale od 
siebie. Zaznaczył, Ŝe propozycja Pana Dyrektora Zdzisława Puzio jest 
bardzo dobra, ale przy obecnej postawie władz powiatowych mało 
prawdopodobna do zrealizowania. Poinformował, Ŝe propozycja likwidacji 
szpitala w Lądku Zdroju pojawia się co roku. Dodał, Ŝe przez okres 2 lat 
gminy dopłacały do funkcjonowania tego szpitala oraz dokonywały zakupu 
sprzętów medycznych. Przypomniał, jak kilka lat temu zapewniano, iŜ 
likwidacja ZOZ-u Lądek Zarój pomoŜe w lepszym jego funkcjonowaniu. 
Zaznaczył, Ŝe obecnie w tym szpitalu znajduje się zaledwie 15 łóŜek, a 
pacjent przyjmowany jest tylko na kilkudniowe przetrzymanie. 
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Poinformował, Ŝe wie o wszystkich pismach kierowanych przeciwko Panu 
Dyrektorowi Krzysztofowi Wywrotowi i współczuje mu.  

 

Pan Leszek Pazdyk Przewodniczący Rady Miejskiej w Lądku Zdroju 
podkreślił, Ŝe projekt uchwały rady powiatu zakłada likwidację szpitala 
wraz z wszystkimi komórkami organizacyjnymi. Dodał, Ŝe do tej pory 
kaŜdy kto zgłaszał się do szpitala w czasie kiedy POZ-ty były zamknięte, 
mógł otrzymać potrzebną pomoc. Poinformował, Ŝe od obecnej kadencji 
członkiem powiatowej rady społecznej jest Radny Pan Wiesław Sadowski, 
będący przedstawiciel obu gmin. Dodał, Ŝe w czasie kiedy na posiedzeniu 
tej rady podejmowano temat szpitala był on nieobecny, co jest 
niedopuszczalnym faktem. Wyraził zdziwienie dlaczego w obecnej sesji 
równieŜ nie uczestniczy, Ŝaden z radnych powiatowych z tego terenu. 
Następnie przedstawił cześć projektu uchwały rady powiatu dotyczącą 
przeniesienia świadczonych usług ze szpitala w Lądku Zdroju oraz jej 
uzasadnienie. Dodał, Ŝe w tym projekcie nie bierze się pod uwagę dobra 
pacjenta, tyko względy ekonomiczne. Poinformował, Ŝe w ubiegłą sobotę 
mieszkańcy Lądka Zdroju zorganizowali pikietę pod szpitalem w celu jego 
obrony. Dodał, Ŝe zorganizowana została równieŜ lista obrony szpitala, na 
której podpisy moŜna składać w urzędzie w Lądku Zdroju czy nawet w 
kościele. Poinformował, Ŝe przekazał projekt takiej listy Panu 
Przewodniczącemu ze Stronia Śląskiego i zachęcił do wpisywania się na 
nią. Zaznaczył, Ŝe wszystkie listy zostaną przekazane Panu Staroście na 
najbliŜszej sesji rady w Lądku Zdroju o ile oczywiście się na niej pojawi. 
Dodał, Ŝe na tą sesję zostali zaproszeni równieŜ radni powiatowi, poniewaŜ 
to oni na sesji w dniu 26 marca br. będą decydować o likwidacji szpitala w 
Lądku Zdroju. 

 

Pan Kazimierz DroŜdŜ Senator RP poinformował, Ŝe o wszystkim decydują 
obecnie względy polityczne. Dodał, Ŝe nie moŜe dojść do Ŝadnej likwidacji 
szpitala w Lądku Zdroju. Zapytał czy Pan Dyrektor z SCM w Polanicy nie 
mógłby przejąć szpitala w Lądku Zdroju? Zapytał, czy gdyby starostwo 
zgodziło się na bezpłatne przekazanie szpitala w Lądku Zdroju na rzecz 
Ministerstwa Obrony Narodowej, czy nadal działałby on w obecnym 
stanie? Zaznaczył, Ŝe niedopuszczalne jest, aby przy omawiany tak 
waŜnych tematów nie było obecnego ani jednego z przedstawicieli 
starostwa. Dodał, Ŝe lepiej byłoby gdyby szpital w Dusznikach Zdroju 
został przyłączony do SCM w Polanicy Zdrój, natomiast szpital w Lądku 
Zdroju dalej byłby pod opieka ZOZ-u Kłodzko. Poinformował, Ŝe zarówno 
Gmina Lądek Zdrój jak i Gmina Stronie Śląskie są dynamicznie 
rozwijającymi się miejscowościami turystyczno – uzdrowiskowymi, przez co 
konieczna jest bliskość szpitala. Dodał, Ŝe z pewnością weźmie on udział w 
sesji w Lądku Zdroju i wyrazi swój sprzeciw przeciwko likwidacji szpitala.  

 

Radny Pan Filip Bułaciński poinformował, Ŝe niedopuszczalnym jest fakt 
nieobecności radnych powiatowych z wyjątkiem Pana Wiesława 
Sadowskiego, który przebywa na wyjeździe. Dodał, Ŝe powiat z pewnością 
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w swoich działaniach opiera się na opinii i wyliczeniach przedstawianych 
przez Pana Dyrektora Aleksandra Niedzielskiego. Zaznaczył, Ŝe dla 
mieszkańców Kłodzka fakt likwidacji szpitala, czy to w Nowej Rudzie czy w 
Lądku Zdroju nie ma większego znaczenia, poniewaŜ mają oni w swojej 
okolicy SCM w Polanicy Zdroju. Natomiast dla mieszkańców Stronia 
Śląskiego czy Bielic jest to sprawą Ŝycia lub śmierci. Dodał, Ŝe pacjenci 
boją się trafić do szpitala w Kłodzku czy Lądku Zdroju ze względu na 
świadczone tam usługi medyczne. W przypadku szpitala w Lądku Zdroju 
jest to wytłumaczalne gdyŜ szpital ten jest znacząco nie dofinansowany. 
Zaznaczył, Ŝe szukając oszczędności bardziej moŜe opłacałaby się 
likwidacja szpitala w Kłodzku, gdyŜ w jego bliskiej okolicy znajduje się 
szpital w Polanicy Zdroju.  

 

Radna Pani Maria Bulka poinformowała, Ŝe szpital w Lądku Zdroju w 
ciągu ubiegłego roku na 15 miejsc przyjął 741 pacjentów, natomiast 
szpital w Nowej Rudzie na 45 miejsc przyjął 1039 pacjentów. Dodała, Ŝe 
zastanawiające w takiej sytuacji jest to, dlaczego szpital w Lądku Zdroju 
jest na minusie. Zaznaczyła, Ŝe od wielu lat rada podejmowała wszelkie 
starania, aby uchronić ten szpital przed likwidacją. Zaproponowała 
zmniejszenie ilości miejsc w Nowej Rudzie na rzecz szpitala w Lądku 
Zdroju. Poinformowała, Ŝe jeŜeli lekarz dyŜurny zarabia 120 000 zł. rocznie 
to w takim wypadku ich strajki są bezzasadne. Zaznaczyła, Ŝe bardzo 
pozytywnym jest fakt podpisania przez szpital wojskowy kontraktu z NFZ 
na rehabilitacje. Dodała, Ŝe jeŜeli nie uda się uchronić szpitala w Lądku 
Zdroju to starostwo powinno zgodzić się na bezpłatne przekazanie tych 
budynków na rzecz wojska.         

 

Radna Pani Zofia Sadowska poinformowała, Ŝe faktem są sytuacje, w 
których przewozi się pacjenta z jednego szpitala do drugiego a ostatecznie 
pacjent wraca z powrotem do szpitala w Lądku Zdroju. Zaznaczyła, Ŝe nie 
powinno się tak postępować, poniewaŜ ratowanie zdrowia i Ŝycia człowieka 
jest często kwestią kilku minut. Zaznaczyła, Ŝe Pan Dyrektor Aleksander 
Niedzielski mówi tylko o pieniądzach, a nie pacjentach. Nie bierze pod 
uwagę ludzi nie posiadających samochodu i nie mających moŜliwości 
dojazdu do szpitala.     

 

Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poinformował, Ŝe nie wszyscy chorzy 
kierowani do szpitala kwalifikują się do hospitalizacji. Dodał, Ŝe gdyby 
ZOZ Kłodzko nie przejął szpitala w Lądku Zdroju juŜ dawno by on nie 
istniał. Zaznaczył, Ŝe kaŜdy chory przywoŜony do szpitala w Kłodzku jest 
badany przez lekarza dyŜurnego, który kwalifikuje go do hospitalizacji 
bądź nie. Nigdzie w karcie nie ma zapisu, Ŝe pacjent został odesłany z 
powodu braku miejsc. Dodał natomiast, Ŝe zdarzają się takie sytuacje w 
szpitalu w Polanicy Zdroju, czego świadkiem był kilka minut temu. 
Poinformował, Ŝe sprzęt, który obecnie znajduje się w szpitalu w Lądku 
Zdroju jest wystarczający. Zaznaczył, Ŝe kilka lat temu pojawiła się 
propozycja stworzenia w szpitalu w Lądku Zdroju oddziału dla przewlekle 
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chorych, na co nie wyrazili zgody tamtejsi radni. Dodał, Ŝe w szpitalu w 
Nowej Rudzie znajdują się dwa budynki, mały i duŜy, obydwa z 
przeciekającymi dachami. Zaznaczył, Ŝe władze miasta poprosiły o remont 
tego małego budynku w momencie kiedy jest moŜliwość przeniesienia 
oddziałów z tego małego budynku do duŜego. Poinformował, Ŝe wiele 
szpitali np. w Wałbrzychu, czy Polanicy Zdrój prowadzi zakup sprzętów 
uciekając tym samym w zadłuŜenie. Dodał, Ŝe od ponad roku ma on 
polecenie bilansowania jednostki. Zaznaczył, Ŝe wielokrotnie proponował, 
aby Pan Burmistrz przyjechała do niego na rozmowę i zobaczył wszystkie 
kwoty, którymi operuje. Dodał, Ŝe w starostwie prezentuje on jedynie 
suche wyliczenia, w których nie ma moŜliwości manipulacji. Zaznaczył, Ŝe 
nie moŜna wypowiadać się na dany temat nie znając wszystkich 
potrzebnych danych. Wyjaśnił, Ŝe nie jeden lekarz zarabia 120 000 zł. 
rocznie, tylko wszyscy lekarze dyŜurujący w oddziale wewnętrznym. 
Podkreślił, Ŝe przedstawione wyliczenie odnoszą się do stanu przed 
podwyŜką płac pracowników. Dodał, Ŝe jeŜeli Rada Powiatu podejmie 
uchwałę w sprawie likwidacji szpitala w Lądku Zdroju to wszyscy 
pracownicy (pielęgniarki i lekarze) znajdą zatrudnienie w ZOZ-ie Kłodzko. 
Poinformował, Ŝe jest za mało pieniędzy, aby móc zabezpieczyć wszystkim 
chorym opiekę zdrowotną jakiej oczekują. Zaznaczył, Ŝe absurdem są 
sytuacje, w których jednostki niepubliczne otrzymują od NFZ większą 
stawkę (20 zł.) na pacjenta za opiekę weekendową i nocną, niŜ jednostki 
publiczne (16 zł.). Poinformował, Ŝe w funduszu jest stanowczo za mało 
pieniędzy, aby móc zapewnić prawidłową opiekę wszystkim pacjentom. 
Zaznaczył, Ŝe na terenie województwa dolnośląskiego nie ma takiego 
oddziału, który byłby finansowany przez fundusz w pełnej kwocie, dającej 
moŜliwość na wykorzystanie całego jego potencjału. 

 

Radny Pan Filip Bułaciński zapytał jaka jest liczba miejsc na oddziale 
wewnętrznym w szpitalu w Kłodzku?  

 

Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poinformował, Ŝe jest około 55 
miejsc.  

 

Radny Pan Filip Bułaciński poinformował, Ŝe w takim wypadku w 
przesłanych wyliczeniach jest zakłamanie, poniewaŜ jest w nich napisane, 
Ŝe jest 50 miejsc. Dodał, Ŝe jeŜeli takie wyliczenia przedstawiane są w 
powiecie to nie dziwi się, Ŝe podejmuje on takie działania a nie inne.   

 

Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poinformował, Ŝe liczba miejsc nie ma 
Ŝadnego znaczenia w rozliczeniach i funkcjonowaniu jednostki. Wyjaśnił, 
Ŝe szpital dysponuje dostawkami, które są realizowane w celu 
zniwelowania sytuacji odsyłania pacjenta z adnotacją „brak miejsc”. 
Zaznaczył, Ŝe jest on za likwidacją szpitala w Kłodzku, poniewaŜ takie 
stare budynki nie mają perspektywy istnienia w sąsiedztwie nowego, lecz 
niestety małego szpitala w Polanicy Zdroju. Dodał, Ŝe organem 
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załoŜycielskim wszystkich jednostek medycznych powinien być powiat. 
Wyjaśnił, Ŝe nie rodzaj organu załoŜycielskiego tylko ludzie i procedury 
decydują o środkach przyznawanych na działalność. Poinformował, Ŝe 
absurdem jest istnienie dwóch tak duŜych szpitali w bliskim sąsiedztwie, 
w których działalność w róŜnych dziedzinach się dubluje. Zaznaczył, Ŝe od 
wielu lat wychodzi on z propozycją aby w szpitalu w Polanicy Zdroju 
zorganizować tyko same oddziały operacyjne a w Kłodzku oddziały 
zachowawcze. Dodał, Ŝe w dalszej perspektywie szpital w Kłodzku nie ma 
racji bytu, lecz musi on istnieć dopóki nie nastąpi całkowita rozbudowa 
szpitala w Polanicy Zdroju do liczby miejsc w ilości 500 – 600 łóŜek. 
Wówczas moŜna by mówić o likwidacji ZOZ-u Kłodzko ze wszystkimi 
jednostkami ościennymi. Poinformował, Ŝe oddziały: okulistyczny i 
laryngologiczny zostały przeniesione ze szpitala w Kłodzku do SCM w 
Polanicy Zdroju. Planowane jest równieŜ przeniesienie oddziału 
pielęgnacyjno – opiekuńczego do szpitala w Kłodzku, na które to NFZ nie 
wyraŜa zgody. Zaznaczył, Ŝe absurdem jest wykorzystywanie tylko połowy 
budynku szpitala w Dusznikach Zdroju przy istnieniu pustych 
pomieszczeń i miejsc w szpitalu w Kłodzku.  

 

Radna Pani Wiesława Czerwińska poinformowała, Ŝe juŜ od kilku lat 
podejmowany jest temat szpitali, a wypowiedzi Pana Dyrektora są ciągle 
niezmienne. Zaznaczyła, iŜ nie jest prawdą, Ŝe poradnia chirurgiczna i 
oddział chirurgiczny w szpitalu w Lądku Zdroju przynosiły straty. Dodała, 
Ŝe gdyby tylko w szpitalu w Lądku Zdroju zatrudniony był anestezjolog, to 
na pewno chirurga miałaby realną rację bytu. Poinformowała, Ŝe z 
pewnością 2/3 z odnotowanych przypadków chirurgicznych w szpitalu w 
Kłodzku mających miejsce w ubiegłym roku, pochodziła z terenu Gminy 
Stronie Śląskie. Z tego jasno wynika, Ŝe oddział chirurgiczny w szpitalu w 
Lądku Zdroju jest niezbędny. Przypomniała jak podczas spotkania w 
czerwcu ubiegłego roku Pan Ordynator szpitala w Lądku Zdroju 
informował, Ŝe przyjmuje on większą ilość pacjentów niŜ posiada miejsc. 
Zaznaczył wówczas, Ŝe mimo takiego działania nie przynosi mu to Ŝadnych 
strat. Poinformowała, Ŝe jakieś wyjście z obecnej sytuacji musi się znaleźć. 
Dodała, Ŝe decyzje podejmowane są szybciej niŜ informacje dostarczane do 
organów samorządowych co jest niedopuszczalne.  

 

   Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poinformował, Ŝe w momencie 
istnienia ZOZ-u Lądek Zdrój na jego terenie działał oddział chirurgiczny i 
internistyczny i wówczas to prowadzono działania mające na celu 
uporządkowanie jego sytuacji. Po likwidacji ZOZ-u Lądek Zdrój w 
uzgodnieniu NFZ i starostą nastąpiła zamiana oddziału chirurgii ogólnej 
na oddział urazowo-ortopedyczny lecz i tak przynosił on straty. Następnie 
powrócono z powrotem do oddziału chirurgii ogólnej, który równieŜ zaczął 
przynosić straty. Ostateczne doszło więc od całkowitej likwidacji tego 
oddziału. Poinformował, Ŝe mimo tego wszyscy chorzy z urazami 
ortopedycznymi są opatrywani i kierowani do Polanicy Zdroju na oddział 
urazowo-ortopedyczny. Zaznaczył, Ŝe w szpitalu w Lądku Zdroju działały 3 
róŜne oddziały chirurgiczne a kaŜdy z nich przynosił straty. Dodał, Ŝe 
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gdyby w szpitalu w Lądku Zdroju był zatrudniony anestezjolog to szpital 
przynosiłby jeszcze większe straty. 

 

Pani Gabriela Janiszewska poinformowała, Ŝe ją jako przeciętnego 
obywatela interesuje jakie ma moŜliwości dostępu do opieki podstawowej i 
specjalistycznej. Zaznaczyła, Ŝe 80% mieszkańców gminy nie ma 
moŜliwości dostania się do poradni specjalistycznej. Dodała, Ŝe likwidacja 
szpitala w Lądku Zdroju pozbawi zupełnie wszystkich mieszkańców 
dostępu do lekarza i podstawowej opieki medycznej. 

 

Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poinformował, Ŝe niedługo minie rok 
od spotkania z pomiędzy dyrektorami szpitali w Kłodzku, Bystrzycy 
Kłodzkiej i Polanicy Zdroju, w celu podpisania porozumienia na 
świadczenie usług medycznych w powiecie. Zaznaczył, Ŝe niestety Pan 
Dyrektor Krzysztof Wywrot nie uczestniczył w ostatecznym tego 
podpisaniu porozumienia. Jedyną rozbieŜnością była lokalizacja oddziału 
udarowego. Porozumienie zakładało zwiększenie budŜetu połączonych 
jednostek. Niestety do tej pory nie zostało ono zrealizowane. Poinformował, 
Ŝe zarówno jednostki niepubliczne jak i publiczne mają moŜliwość 
zatrudniania specjalistów, poniewaŜ mogą otrzymać za ich zatrudnienie 
takie sam kwoty pienięŜne. Faktem natomiast jest, Ŝe w jednostkach 
niepublicznych są kolejki do specjalistów a w publicznych ich nie ma. 
Spowodowane jest to tym, Ŝe w jednostkach publicznych przekraczane są 
limity, poniewaŜ waŜniejsze jest dobro pacjentów, niŜ pieniądze. Jednostki 
niepubliczne nie przyjmują pacjentów ponad moŜliwy stan chyba, Ŝe chory 
zdecyduje się zapłacić za wizytę. Zaznaczył, Ŝe natomiast w jednostkach 
publicznych taki fakt jest niedopuszczalny. 

 

Pani Gabriela Janiszewska poinformowała, Ŝe konstytucja gwarantuje 
kaŜdemu obywatelowi dostęp opieki medycznej. 

 

Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poinformował, Ŝe nie moŜna patrzeć 
tylko na jednostki publiczne, poniewaŜ niepubliczne otrzymują takie same 
środki finansowe. 

 

Radna Pani Zofia Sadowska przypomniała, Ŝe podczas ostatniej wizyty 
Pana Dyrektora Aleksandra Niedzielskiego zapytała, czy lekarz pracujący 
w szpitalu proponujący w krótszym terminie wykonanie operacji za 
pieniądze przekazuje ich część na szpital. Wówczas Pan Dyrektor 
stwierdził, Ŝe jest to zwykłe łapówkarstwo. Zaznaczyła, Ŝe mimo wszystko 
takie sytuacje mają miejsce w całym powiecie w jednostkach publicznych i 
wszyscy o tym wiedzą.  
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Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poprosił o namacalne dowody takiego 
postępowania. Dodał, Ŝe faktem jest takie postępowanie odnotowywane w 
całej Polsce. Podkreślił, Ŝe w jednostce publicznej lekarz ma ustawowy 
zakaz brania pieniędzy od pacjenta i w Ŝadnym wypadku, gdyby tak zrobił 
nie mógłby ich przelać na konto szpitala. 

 

Radny Pan Ryszard Wiktor wyraził swoje niezadowolenie z faktu braku 
obecności jakiejkolwiek osoby z władz starostwa powiązanej z tematem 
słuŜby zdrowia. Poinformował, Ŝe szpital w Lądku Zdroju w weekendy 
świadczy podstawową opiekę medyczną mieszkańcom Gmin Stronie 
Śląskie i Lądek Zdrój. Zaznaczył, Ŝe najwaŜniejsze dla ludzi jest 
funkcjonowanie poradni chirurgicznej i zapewnienie chwilowej opieki 
przed dalszym transportem chorego. Dodał, Ŝe jego zdaniem bardzo 
pozytywnym jest fakt planowanego uruchomienia oddziału 
kardiologicznego w SCM w Polanicy Zdroju. Zaznaczył, Ŝe starostwo obraŜa 
radnych twierdząc, Ŝe się nie interesują sytuacją szpitala. Dodał, Ŝe władze 
starostwa lekcewaŜą radnych, poniewaŜ pomimo wielu zaproszeń nikt do 
tej pory nie zaszczycił swoją obecnością Ŝadnej sesji Rady Miejskiej w 
Stroniu Śląskim.  

 

Pani Hanna Robak poinformowała, Ŝe rozmowa powinna opierać się na 
konkretach a nie przypisywaniu sobie zasług i zwalaniu na innych 
poraŜek. Zaznaczyła, Ŝe lista poparcia dla szpitala zaproponowana przez 
Pan Przewodniczącego z Lądka Zdroju jest dobrym pomysłem. Dodała, Ŝe 
podawanie suchych liczb nie ma sensu i jest po prostu stratą czasu. 
Stwierdziła, Ŝe Gmina Stronie Śląskie jest źle traktowana przez władze 
powiatu. Zaznaczyła, Ŝe zrozumiałe jest, iŜ dla Pana Dyrektora waŜniejsze 
jest utrzymanie szpitala w Kłodzku niŜ Lądku Zdroju, na co my jako 
społeczeństwo nie wyraŜamy zgody. Dodała, Ŝe o wiele lepsza byłaby 
likwidacja szpitali w Nowej Rudzie, czy Dusznikach Zdroju, poniewaŜ 
tamci mieszkańcy w swoim sąsiedztwie mają szpital w Kłodzku i Polanicy 
Zdroju. Zaznaczyła, Ŝe to przecieŜ Pan Dyrektor przygotowuje wszystkie 
wyliczenia, które następnie prezentowane są w starostwie.  

 

Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poinformował, Ŝe niedawno w ZOZ 
Kłodzko zakończona została kontrola NajwyŜszej Izby Kontroli. Dodał, Ŝe w 
jej wyniku będzie musiał składać wyjaśnienia dotyczące dalszego  
utrzymywania szpital w Lądku Zdroju i Nowej Rudzie oraz braku 
jakichkolwiek działań po przejęciu szpitala w Dusznikach Zdroju. 
Zaznaczył, Ŝe system słuŜby zdrowia jest bardzo zawiły i skomplikowany. 
Poinformował, Ŝe jednostki niepubliczne nie chcą przejąć opieki 
weekendowej, poniewaŜ im się to nie opłaca.  

 

Pan Dyrektor Krzysztof Wywrot poinformował, Ŝe najwaŜniejszą jest 
sprawa bezpieczeństwa i dostępności mieszkańców Gminy Stronie Śląskie do 
opieki medycznej. Zaznaczył, Ŝe naleŜy traktować ten fakt jako priorytet i nie 
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moŜna zasłaniać się tu Ŝadną ekonomią. Dodał, Ŝe w szpitalu w Lądku 
Zdroju powinien przede wszystkim znajdować się punkt udzielający 
całodobowej pomocy medycznej. Wyjaśnił, Ŝe restrukturyzacja tego szpitala 
miała na celu odciąŜenie go z kosztów administracyjnych. Dodał, Ŝe naleŜy 
zastanowić się nad tym jakie naleŜy podjąć działania, aby szpitala w Lądku 
Zdroju zaczął się bilansować. Rozwiązaniem moŜe być na przekład 
zwiększenie liczby miejsc. Zaznaczył, Ŝe powinno się przeprowadzić 
symulacje, które dałby moŜliwość dojścia do jakiegoś konkretnego 
rozwiązania. Dodał, Ŝe we wszystkich podejmowanych decyzjach naleŜy brać 
pod uwagę przede wszystkim sytuację ludzi biednych, bezradnych i 
pozbawianych środków transportu. Podkreślił, Ŝe obecnie  największym 
problemem jest brak odpowiedniej organizacji w świadczeniu usług 
medycznych na terenie powiatu. Dodał, Ŝe nie moŜe być tak, Ŝe 
Specjalistyczny Oddział Ratunkowy przy szpitalu w Polanicy Zdroju pełnił 
funkcje przychodni świadczącej podstawowe usługi medyczne, gdyŜ nie jest 
to jego podstawowym celem działania. Podkreślił, Ŝe zapewnienie 
odpowiedniej opieki medycznej nie jest zadaniem gmin tylko powiatu, z 
którego na dzień dzisiejszy się on nie wywiązuje.  
 
 Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski poinformował, Ŝe sesja nie jest 
miejscem do prowadzenia konkretnych rozmów. Dodał, Ŝe jeŜeli Pan Dyrektor 
Krzysztof Wywrot posiada jakieś konkretne propozycje to zaprasza go na 
rozmowę do swojej placówki lub do starostwa. Podkreślił, Ŝe nie jest sztuką 
zadłuŜanie jednostki.  
 
 Radna Pani Maria Bulka zapytała jakie koszty wchodzą w dobowe 
utrzymanie pacjenta? Dodała, Ŝe starostwo sprzedało juŜ jeden z budynków 
szpitala w Lądku Zdroju. Zaznaczyła, Ŝe moŜna z tego wywnioskować, iŜ 
starostwu zaleŜy jedynie na wysprzedaniu całości szpitala.  
 
           Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski zaprosił wszystkich 
zainteresowanych na rozmowę do siebie do szpitala. Dodał, Ŝe wówczas 
będzie on mógł zaprezentować wszystkie interesujące wyliczenia.  
 
 

WYRAśENIE OPINII DOTYCZĄCEJ PRZEKSZTAŁCENIA 
SAMODZIELNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

POD NAZWĄ ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W KŁODZKU 
POPRZEZ LIKWIDACJĘ SZPITALA REJONOWEGO W LĄDKU ZDROJU 

PRZT UL. KŁODZKIEJ 30 I 33 
 
 Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, 
Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie negatywnej opinii.  
 
Za przyjęciem uchwały Nr XX/135/08 w sprawie wyraŜenia opinii 
dotyczącej przekształcenia samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej pod 
nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez likwidację Szpitala 
Rejonowego w Lądku Zdroju przy ul. Kłodzkiej 30 i 33 wraz z komórkami 



 16 

organizacyjnymi: poradni (gabinet) lekarza POZ, poradnia pielęgniarki 
środowiskowej, oddział chorób wewnętrznych, izby przyjęć, poradnia 
chirurgii ogólnej, pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej, pracownia 
diagnostyki obrazowej, pracownia diagnostyki laboratoryjnej, pracownia 
USG, pracownia gastroskopowa, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 Pan Leszek Pazdyk podziękował radnym Rady Miejskiej w Stroniu 
Śląskim za jednogłośność w opinii dotyczącej likwidacji szpitala w Lądku 
Zdroju. Poinformował, Ŝe budynek szpitala po byłym oddziale wewnętrznym 
został wystawiony do sprzedaŜy za kwotę 600 000 zł. ale niestety nie było 
chętnych do jego kupna. Zaznaczył, Ŝe podobna sytuacja moŜe zaistnieć w 
przypadku pozostałych budynków, które ostatecznie ulegną zawaleniu lub ze 
względu na brak nadzoru ulegną spaleniu. Dodał, Ŝe obecnie nie jest 
wiadomo, czy doszło do sprzedaŜy pierwszego z tych budynków.  
 
  Pan Przewodniczący zaproponował, aby kaŜdy z radnych w miarę 
moŜliwości wziął udział w zbieraniu podpisów na liście poparcia dla szpitala 
w Lądku Zdroju. Dodał, Ŝe wszystkie listy zostaną zebrane podczas sesji 
Rady Miejskiej w Lądku Zdroju w dniu 28 lutego 2008 roku.  
 
   Pan Leszek Pazdyk poinformował, Ŝe planowane jest przedłoŜenie 
wszystkich list na ręce Pana Starosty o ile oczywiście zechce on przybyć na 
sesje w Lądku Zdroju. Dodał, Ŝe mieszkańcy Gminy Lądek Zdrój i Gminy 
Stronie Śląskie powinni wziąć udział w sesji Rady Powiatu w dniu 26 marca 
2008 roku, aby jasno zamanifestować swój sprzeciw. 
  

Pan Przewodniczący poinformował, Ŝe brak obecności przedstawiciela 
starostwa podczas omawiania tak waŜnych spraw jest przejawem  jawnego 
lekcewaŜenia. Zapytał ile funkcjonuje karetek obsługujących teren Gminy 
Lądek Zdrój i Gminy Stronie Śląskie? 

 
Pan Leszek Pazdyk poinformował, Ŝe funkcjonuje jedna karetka 

dostępna niezmiennie 24 godziny na dobę. Obecnie istniej moŜliwość 
przewiezienia pacjenta do szpitala w Lądku Zdroju, z którego moŜe on zostać 
przetransportowany do następnego szpitala juŜ przez inną karetkę. W 
momencie likwidacji szpitala nie będzie takiej moŜliwości, przez co karetka 
będzie wyłączona z obsługi gmin na kilka godzin.  
 
 Pani Dorota Bętkowska poinformowała, Ŝe jeŜeli Pan Dyrektor Puzio 
wyraŜa chęć bezpłatnego przejęcia szpitala w Lądku Zdroju to naleŜałoby 
podjąć wszelkie działania mające na celu pomoc w tym przejęciu.  
 
 

ANALIZA DZIAŁALNOŚCI SP ZOZ WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA 
DLA NERWOWO I PSYCHICZNIE CHORYCH W STRONIU ŚLĄSKIM 

  
 Pani Dorota Miernicka Dyrektor SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim poinformowała, Ŝe 
obejmując stanowisko dyrektora zastała ona szpital w bardzo duŜym 
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zadłuŜeniu (ponad 20 mln. zł.). Dodała, Ŝe dzięki odpowiedniemu 
zarządzaniu, głównej księgowej, całej załodze szpitala i związkom 
zawodowym udało się wyjść z zadłuŜenia. Podkreśliła, Ŝe na dzień dzisiejszy 
szpital ma dodatni wynik finansowy. Pensje dla pracowników wypłacane są 
w terminie, nie ma Ŝadnych zajęć komorniczych. Poinformowała, ze jeden z 
członków byłego zarządu województwa, cały czas dąŜył do likwidacji tego 
szpitala. Stworzony został równieŜ raport na temat stanu szpitala, którego 
pierwszym z wniosków było stwierdzenie, Ŝe szpital nadaje się do 
natychmiastowego zamknięcia. Zaznaczyła, Ŝe stan techniczny szpitala nie 
jest zadawalający, ale nie odbiega  on znacznie od innych podobnych 
jednostek. Dodała, Ŝe wszystkie dodatkowe środki finansowe przeznaczane 
są na bieŜące naprawy i remonty. Podkreśliła, Ŝe nieekonomiczne jest 
malowanie ścian w momencie kiedy dziurawe są dachy i kaŜdy deszcz 
powoduje zalanie. Poinformowała, Ŝe w perspektywie znajdują się plany 
związane z otwarciem Centrum Zdrowia Psychicznego oraz oddziału 
odwykowego. Dodała, Ŝe bardzo dobrą decyzją było otwarcie Poradni Zdrowia 
Psychicznego, do której juŜ teraz tworzą się kolejki. Zaznaczyła, Ŝe 
planowane jest przeznaczenie ze środków własnych kwoty 100 000 zł. na 
remont jednego z budynków. Podkreśliła, Ŝe szpital potrzebuje pieniędzy z 
Urzędu Marszałkowskiego, poniewaŜ szpital nie posiada własnych moŜliwości 
aby móc wyremontować wszystkie obiekty. Poinformowała, Ŝe przez dwa lata 
przeprowadzano proces restrukturyzacji, który ostatecznie zakończył się 
sukcesem. W tym czasie Ŝaden z pracowników nie otrzymał podwyŜki i teraz 
dopiero nadszedł czas dający taką moŜliwość wynagrodzenie cięŜkiej pracy 
wszystkich pracowników. Dodała, Ŝe po zmianie zarządu województwa nie 
jest wiadome jakie będzie jego obecne nastawienie do tego szpitala. 
Zaznaczyła, Ŝe fatalnym posunięciem byłaby jego likwidacja ze względu na 
duŜe zapotrzebowanie na opiekę psychiatryczną. Podkreśliła, Ŝe szpital 
posiada wspaniałą załogę, dodatni wynik finansowy, potrzebne jedynie są 
pieniądze na remont obiektów w kwocie około 4 mln. zł. Dodała, Ŝe została 
powołana specjalna komisja do oceny stanu technicznego szpitala, która ma 
zakończyć swoją działalność pod koniec lutego. Zaznaczyła, Ŝe ma nadzieje, 
iŜ raport tej komisji nie będzie równie tendencyjny jak poprzedni. 
 
 Pan Przewodniczący poinformował, Ŝe do omawiania tego tematu został 
takŜe zaproszony Pan Marszałek, lecz niestety jest on nieobecny i nie przesłał 
równieŜ Ŝadnej odpowiedzi. Podkreślił jednak, Ŝe moŜe być to powodem 
prowadzonych zmian w na szczeblach władzy w Urzędzie Marszałkowskim. 
Dodał, Ŝe trochę niepokojącym faktem jest, iŜ Pani Dyrektor Dorota 
Miernicka wygrała konkurs na dyrektora szpitala w DzierŜoniowie. 
 
 Pani Dyrektor Dorota Miernicka poinformowała, Ŝe jest to prawdą. 
Wyjaśniła, Ŝe jest ona mieszkanką DzierŜoniowa i bardzo kłopotliwy był dla 
niej dojazd do pracy 150 km dziennie. Podkreśliła, Ŝe w szpitalu pozostaje 
nadal główna księgowa, będąca osobą bardzo kompetentną mogącą wyjaśnić 
duŜo rzeczy przyszłemu dyrektorowi. 
 
 Radny Pan Jan Florowski zapytał ilu jest obecnie zatrudnionych w 
szpitalu pracowników?  
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 Pani Dyrektor Dorota Miernicka poinformowała, Ŝe zatrudnionych jest 
340 pracowników. Dodała, Ŝe problemem jest pozyskanie dobrych lekarzy 
psychiatrów. Zaznaczyła, Ŝe w szpitalu zatrudniani są lekarze rezydenci i ma 
nadzieje, Ŝe po zakończeniu specjalizacji nadal tu zostaną odbudowując tym 
samym starszą kadrę lekarzy. 
 
  Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał ilu aktualnie pacjentów 
leczy się w szpitalu? 
 
 Pani Dyrektor Dorota Miernicka poinformowała, Ŝe obecnie w szpitalu 
przebywa 480 pacjentów. Podkreśliła, Ŝe obłoŜenie jest prawie 100%. Dodała, 
Ŝe w poprzednim roku szpital miał nadwykonania i mimo wcześniejszych 
obaw NFZ wypłacił pieniądze za kaŜde z nich.  
 
 Radna Pani Maria Bulka poinformowała, Ŝe bardzo pozytywnym jest 
fakt zmniejszenia długów szpitala. Dodała jednak, Ŝe wszystkim jest 
wiadomo, iŜ szpital ten prędzej czy później i tak zostanie zlikwidowany.  
 
 Pani Dyrektor Dorota Miernicka podkreśliła, ze nie jest jeszcze 
wiadomo jakie będzie nastawienie nowego zarządu w kwestii tego szpitala. 
Dodała, Ŝe bardzo waŜnym argumentem przemawiającym na korzyść tego 
szpitala jest fakt, iŜ szpital nie jest zadłuŜany. 
  
 Pani Hanna Robak poprosiła, aby nie przekazywać informacji, Ŝe 
szpital na pewno zostanie zamknięty, poniewaŜ jest to wielkim 
nieporozumieniem. Podkreśliła, Ŝe jeŜeli ktoś ma takie zamiary nie jest 
jednoznaczne z samym faktem zamknięcia. Dodała, Ŝe nie po to pracownicy 
poświęcali się dla pozytywnego przeprowadzenia restrukturyzacji, aby teraz 
szpital został zamknięty. Podkreśliła, Ŝe wszyscy pracownicy nigdy do tego 
nie dopuszczą. Zaznaczyła, Ŝe to nie pracownicy odpowiedzialni są za zły 
stan techniczny budynków tego szpitala, tylko ich właściciel. Poprosiła o 
wsparcie i dementowanie wszelkich plotek o likwidacji szpitala.  
 
 Pan Kazimierz DroŜdŜ Senator RP poinformował, Ŝe po dokonaniu 
wyboru nowego marszałka, dzięki Panu Zbigniewowi Chlebowskiemu ma on 
wraz z Panem Burmistrzem, Panią Dyrektor Dorotą Miernicką i Panią 
Przewodniczącą Związków Zawodowych Szpitala zagwarantowane z nowym 
marszałkiem spotkanie, w celu omówienia sprawy dalszego funkcjonowania 
naszego szpitala.  
 
 Pani Dyrektor Dorota Miernicka poinformowała, Ŝe na dzień dzisiejszy 
nie moŜna mówić o jakiejkolwiek likwidacji szpitala. Posiada on dodatni 
wynik finansowy, potrzebne są jedynie pieniądze na jego remont.  
 
          Radna Pani Maria Bulka poinformowała, Ŝe jest ona przekonana, iŜ 
szpital w Lądku Zdroju nie ma ujemnego wyniku finansowego. Podkreśliła, 
Ŝe według niej prezentowane dane są przekłamane. 
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 Pan Burmistrz poinformował, Ŝe nie jest prawdą krąŜąca po szpitalu 
plotka mówiąca o tym Ŝe burmistrzowi w ogóle nie zaleŜy na dalszym 
utrzymaniu szpitala. Podkreślił, Ŝe dla niego najwaŜniejszym faktem jest  
zatrudnienie przez szpital 350 pracowników z czego 90% kobiet. Zaznaczył, 
Ŝe jeŜeli tylko jest taka moŜliwość, prowadzi rozmowy z róŜnymi osobami w 
mające na celu obronę szpitala. Dodał, Ŝe jedyną obawa moŜe być fakt, iŜ 
jeden z pomysłodawców likwidacji szpitala ma zostać pełnomocnikiem 
marszałka ds. restrukturyzacji słuŜby zdrowia.  
 
  Pan Kazimierz DroŜdŜ Senator RP poparł Pana Burmistrz informując, 
Ŝe podczas spotkań z parlamentarzystami w ostatnim czasie priorytetową 
sprawą poruszaną przez niego jest kwestia szpitala. 
 
 Pani Dorota Bętkowska reprezentująca pielęgniarki ze szpitala 
poinformowała, Ŝe zawsze jeŜeli tylko pojawia się potrzeba spotkania, czy 
poparcia ze strony Pana Burmistrza, czy Przewodniczącego Rady zawsze jest 
ona udzielana i okazywana. Dodała, Ŝe podobne relacje nawiązane zostały z 
Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 
Turystyki i Pomocy Socjalnej. 
 
Pan Przewodniczący w imieniu wszystkich radnych poinformował, Ŝe rada 
w dalszym ciągu podejmować będzie wszelkie działania w celu obrony 
szpitala przed likwidacja.   

            

 

PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA Z BIEśĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 
STRONIA ŚLĄSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

 
 Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 
sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Pan Antoni Cygan Prezes PTTK poinformował, Ŝe obecnie PTTK 
dzierŜawi parking, który przeznaczony jest do przetargu. Zaznaczył, Ŝe PTTK 
na tej działce wybudował parking z własnych środków i szkoda by było, Ŝeby 
ktoś inny wygrał przetarg. Zaproponował przeprowadzić preferowany 
przetarg, by PTTK mógł nadal dzierŜawić przedmiotowy parking. 

 
Pan Łyp zwrócił się z prośbą by przeprowadzić taki przetarg, który 

wygrałby PTTK, poniewaŜ ponieśli bardzo duŜe nakłady, wykonali bardzo 
duŜo pracy, spłacają w dalszym ciągu kredy zaciągnięty na budowę tego 
parkingu, przewodnicy społecznie przepracowali bardzo duŜo godzin. 
 

Pan Burmistrz zaniepokojony zapytał, czy namawiają go do korupcji? 
Zaznaczył, Ŝe nie ma innej moŜliwości, przetarg musi odbyć się zgodnie z 
prawem. 
 

Pan Przewodniczący Rady dodał, Ŝe moŜemy tylko Ŝyczyć wygrania 
przetargu. 

agnieszka
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Radna Pani Maria Bulka poinformowała, Ŝe z kasy Koła Przewodników 

teŜ przekazano środki na budowę tego parkingu, tylko nie wiadomo ile. 
 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych (jednogłośnie).  
  
 

ODWOŁANIE KIEROWNIKA URZĘDU STANU CYWILNEGO 
W STRONIU ŚLĄKIM 

 
Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk Nr XX-1/08). 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
  
Komisja Panowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XX/136/08 w sprawie odwołania Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w Stroniu Śląskim, głosowało 14 radnych 
(jednogłośnie). 
 
 

POWOŁANIE KIEROWNIKA URZĘDU STANU CYWILNEGO 
W STRONIU ŚLĄKIM 

 
Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk Nr XX-2/08). 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
  
Komisja Panowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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Za przyjęciem uchwały Nr XX/137/08 w sprawie powołania Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w Stroniu Śląskim, głosowało 14 radnych 
(jednogłośnie). 
 
 

ODWOŁANIE SKARBNIKA GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 
 
Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk Nr XX-3/08). 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
  
Komisja Panowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XX/138/08 w sprawie odwołania Skarbnika 
Gminy Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 

POWOŁANIE SKARBNIKA GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 
 
Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk Nr XX-4/08). 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała negatywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
  
Komisja Panowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XX/139/08 w sprawie powołania Skarbnika 
Gminy Stronie Śląskie, głosowało 13 radnych, jeden głos przeciwny, 
wstrzymujących się głosów nie było (przy 14 obecnych w chwili głosowania). 
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ZMIANY W BUDśECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2008 ROK 
 

Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawił 
projekt uchwały. 
 
Komisja Panowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XX/140/08 w sprawie zmian w budŜecie Gminy 
Stronie Śląskie na 2008 rok, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 

ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA BUDśETU 
GMINY STRONIE ŚLĄKIE NA 2008 ROK 

 
Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały. 
 
Komisja Panowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XX/141/08 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVIII/119/07 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2007 
roku w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2008, 
głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 

INTERPELACJE RADNYCH 
 
Interpelacje nie zostały złoŜone. 
 
 

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI 
 

Pan Burmistrz poinformował, Ŝe akcje Spółki „Czarna Góra” zostały 
sprzedane firmie AS-BAU z Wrocławia, została podwyŜszona kwota kapitału. 
Następną dobrą informacją jest planowany odbiór promesy na usuwanie 
skutków powodzi w wysokości 1.100.000,00 PLN w dniu 3 marca br.  
 

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił potrzebę wykonania barierki 
przy ścieŜce na skarpie za halą sportową. Na odcinku łączącym ulicę 
Kościelną z Kościuszki powstał niebezpieczny garb, który naleŜy zlikwidować. 
Obok wejścia do lochów wypadają duŜe kamienie, które naleŜy zabezpieczyć. 
ZłoŜył podziękowanie Pani Renacie Nowak Dyrektor CSiR za to, Ŝe opary 
chlory juŜ się nie dokuczają mieszkańcom. Zwrócił uwagę na to, Ŝe 
schodkami moŜna przejść na dach i uszkodzić zamontowane kamery, 
naleŜałoby zabezpieczyć w jakiś sposób by niepowołane osoby tam nie 
wchodziły. Na mostku koło „AMADEUSA” wykrusza się nawierzchnia, 
podobnie jak na krawęŜnikach, naleŜy sprawdzić co jest przyczyną. 
Prawdopodobnie Zakład Komunalny posypywał w czasie zimy jakimś 
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środkiem, który zŜera teraz powierzchnię. Znak pionowy znowu został 
uszkodzony koło przejścia dla pieszych w okolicy sklepu Pana 
Duninowskiego. 
 

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła prośbę w pomocy wykonania 
odpowiedniego dojazdu wózkiem inwalidzkim z domu do drogi w Kamienicy. 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji wykonywał prace przy ul. Górnej i zostawił 
straszny bałagan, nie wyrównali powierzchni, nie moŜna w ogóle tam 
przejechać. Natomiast na skwerku przy zjeździe do ul. Kościuszki zrobiono 
sobie parking. Taka sama sytuacja jest przed Apteką, pomimo zakazu 
samochody parkują i nie moŜna tam przejechać. 
 

Radny Pan Jan Florowski podziękował Pani Jolancie Nowak Dyrektor 
Gimnazjum za udostępnienie pomieszczeń dla Akcji Katolickiej i radnym  
Pani Zofii Sadowskiej i Marii Bulka za sponsoring organizacji ferii dla dzieci. 
Akcja Katolicka nie ma pretensji do Burmistrza, Ŝe nie otrzymała środków 
finansowych. Pani Przewodnicząca musi przestrzegać obowiązujących 
przepisów i pilnować terminów składania wniosków. 
 

Radny Pan Ryszard Wiktor zaleŜy ustawić zakaz wjazdu samochodów 
do Parku Miejskiego, samochody bezkarnie jeŜdŜą niszcząc chodniki. NaleŜy 
obniŜyć krawęŜniki i przy przejściach dla pieszych. 
 

Radny Pan Dariusz Gulij zgłosił uszkodzoną latarnię koło 
„INCOGNITO”. NaleŜy zwrócić uwagę właścicielom, którzy prowadzą budowy 
na terenie naszej gminy na przestrzeganie porządku, poniewaŜ wiatr 
rozdmuchuje róŜnego rodzaju śmieci: styropiany, worki foliowe itp., które 
walają się później po całej okolicy.  Poprosił o wyjaśnienie dlaczego na drodze 
do „Jaskini Niedźwiedziej” stoi szlaban? Dziwią się turyści, poniewaŜ 
zniknęły nawet szlabany z granicy a ten nadal stoi, czemu ma on słuŜyć? Na 
ulicy Kościelnej w Bolesławowie naleŜy połatać dziury. NaleŜy dokończyć 
prace związane z budową kolektora i usunąć powstałe tam usterki. 
 

Radny Pan Filip Bułaciński zgłosił, Ŝe naprzeciw „Górskiej Doliny” 
powierzchnia ul. Polnej jest bardzo mocno uszkodzona, doprowadzali chyba 
wodę i zniszczyli. Później zostały posadzone w nieładzie, jakieś sadzonki 
drzew. Mieszkańcy budynku 13 przy ul. Polnej narzekają na bardzo brudną 
wodę, która jest im dostarczana, naleŜy dokonać wymiany rur. Zapytał, czy z 
otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi zostanie wykonana 
nawierzchnia ul. Polnej i wał przeciwpowodziowy? Wiadomo juŜ, Ŝe 
rozsypujące się krawęŜniki to efekt posypywania Ŝrącym środkiem, kto za to 
odpowie i kto poniesie koszty wymiany? Zapytał czy doprowadzona zostanie 
energia elektryczna do terenu przy zalewie. 
 

Radny Pan Roman Linde przekazał narzekanie mieszkańców na stan 
placu targowiska w naszym mieście, kałuŜa na kałuŜy a radnych to nie 
obchodzi.  
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Radny Pan Piotr Podłowski zgłosił wniosek w sprawie zakupu dla 
Gimnazjum tablicy do badania wzroku. Zaznaczył, Ŝe wartość diagnostyczna 
jest bardzo duŜa. 
 

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał, co się dzieję z budową TBS? Było 
tam boisko sportowe i dzieci grały w piłkę, zniszczono to a teraz budowa nie 
moŜe się zakończyć. Zapytał, kto jest właścicielem gruntu naprzeciw Apteki 
na osiedlu za budynkiem fryzjerki? Jest tam bardzo brudno. Czy remont 
będzie wykonany w lokalach przy ul Kościuszki 58? 
 

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił, Ŝe ul 
Ogrodowa jest bardzo uszkodzona przez samochody Nadleśnictwa, obecnie 
od ścieŜki dydaktycznej wysypali drobnymi kamyczkami, które woda wymyje 
i zatkają kratki ściekowe. 
 

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi: 
− Na skarpie nie ma Ŝadnej drogi i nie będzie robił tam Ŝadnej barierki. 
− Likwidacja powstałego garbu pomiędzy ul. Kościuszki a Kościelną 

zostanie zgłoszona do Dolnośląskiej SłuŜby Dróg i Kolei. 
− Zleci zabezpieczenie wypadających kamieni przy wejściu do lochów. 
− Nawierzchnię na mostku teŜ naleŜy sprawdzić co było przyczyną. 
− Znak pionowy przejścia dla pieszych juŜ kilka razy był mocowany i 

ciągle wandale go niszczą. 
− ŚcieŜka w Kamienico zostanie wykonana. 
− Uporządkowanie terenu po pracy wykonanej przez ZWiK zostanie 

sprawdzone. 
− Parkowanie samochodów w okolicy Apteki sprawdzi StraŜ Miejska. 
− Przy przejściach dla pieszych krawęŜniki są juŜ obniŜone. 
− Zostanie wykonane zabezpieczenie wjazdu samochodów do Parku 

Miejskiego. 
− Bałagan wokół placów budowy to nagminnie powtarzający się problem, 

którym zajmie się StraŜ Miejska. 
− Szlaban do „Jaskini Niedźwiedziej” ustawiony jest poniewaŜ kończy się 

w tym miejscu droga. 
− Problem łatania dziur ul. Kościelnej zostanie przekazany wykonawcy.  
− Targowisko Miejskie jest dzierŜawione przez „Kryształ” i oni 

odpowiadają za stan techniczny. 
− Zakup tablicy to decyzja dyrektora szkoły. 
− W sprawie TBS nie ma nowych wiadomości. 
− Lokale mieszkalne w budynku 58 remontować będziemy po kolei.  
− W sprawie naprawy ul. Ogrodowej wystąpimy do Nadleśnictwa. 
− W sprawie zabezpieczenia wejścia na budynek CSiR Pani Dyrektor 

sprawdzi co moŜna zrobić w tej sprawie. 
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SPRAWY BIEśĄCE RADY MIEJSKIEJ 
 

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał 
protokół kontroli przeprowadzonej w Przedszkolu Miejskim. 
 

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, 
Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej  przekazała na ręce 
Przewodniczącego Rady wniosek zgłoszony przez Radnego Pana Piotra 
Podłowskiego w sprawie zakupu tablicy do badania wzroku. 
 

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady przypomniał radnym o 
obowiązku przesłania oświadczeń lustracyjnych. Natomiast Komisji 
Planowani, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego o przygotowaniu zmian w 
procedurze uchwalania budŜetu. Komisja do spraw związanych ze zmianami 
w statucie Gminy Stronie Śląskie odbędzie spotkanie w dniach 3 i 15 marca 
br. Termin najbliŜszej sesji planowany jest na dzień 31 marca 2008 roku.  
 
 

ZAMKNIĘCIE SESJI 
 

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 
sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Janina Suchodolska 

 




